و شرائط صحتها في الموهوب أن يكون مقبوضاً الي-و تتم الهبة بالقبض الكامل.

۳. كما شرح المجلة ۱/۴۷۴، ۴۶۲

و يملك الموهوب له، الموهوب بالقبض شرط الثبوت الملك و تتم بالقبض الكامل؛ لأنها من التبرعات، والتبرع لا يتم إلا بالقبض- والله تعالى اعلم بالصواب

ڈاکٹر امجد علی عفی عنہ

رفیق دارالافتاء جامعہ اشرفیہ لاہور

۰۳ / ربیع الاول / ۱۴۴۴ھ

01 / اکتوبر / 2022ء

الجواب صحیح
حضرت رفیق
یکم اکتوبر ۲۰۲۲ء
۳ ربیع الاول ۱۴۴۴ھ

الجواب صحیح
سائل